
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 
от   25.04.2018   года   №  167 
с. Покровка 

Об  изменении Генерального плана 
 Покровского сельского поселения  
Павловского муниципального района 
 Воронежской области 

      В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом 
Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 
Воронежской области от 07.07.2006 года № 61-ОЗ «О регулировании 
градостроительной  деятельности в Воронежской области», Уставом Покровского 
сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области, в 
целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав 
и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального 
строительства, учитывая мнение населения, выраженное на публичных слушаниях, 
проведённых  01.02.2018 года, принимая во внимание заключение публичных 
слушаний, Совет народных депутатов Покровского  сельского поселения Павловского 
муниципального района 

                                                                                РЕШИЛ: 

             1. Внести изменения в Генеральный план  Покровского сельского поселения 

Павловского муниципального района Воронежской области, утвержденный решением 

Совета народных депутатов Покровского сельского поселения от 23.12.2011 г. № 110 

«Об утверждении Генерального плана Покровского сельского поселения Павловского 

муниципального района Воронежской области»,  согласно приложению к настоящему 

решению. 

             2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Павловский 

муниципальный вестник». 

             3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 



2 
 

 
                                        

                                                                                            

                                                                                         Приложение   к решению 

                                                                                          Совета народных депутатов 

                                                                                           Покровского  сельского поселения 

                                                                                           Павловского муниципального района 

                                                                                           Воронежской области 

                                                                                           от     25.04.2018  г. № 167        

 

ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ 

ГРАНИЦ ПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Описание границ населенного пункта село Грань 

От точки МЗ 1 проходит по травянистой растительности в ЮВ направлении до точки 1. 

От точки 1 проходит по восточному контуру массива древесно-кустарниковой растительности в Ю 

направлении до точки 2. 

От точки 2 проходит по восточному контуру массива древесно-кустарниковой растительности в ЮЗ 

направлении до точки 3. 

От точки 3 проходит по восточному контуру массива древесно-кустарниковой растительности в ЮЗ 

направлении до точки 4. 

От точки 4 проходит по восточному контуру массива древесно-кустарниковой растительности в ЮЗ 

направлении до точки 5. 

От точки 5 проходит по восточному контуру массива древесно-кустарниковой растительности в ЮЗ 

направлении до точки 6. 

От точки 6 проходит по восточному контуру массива древесно-кустарниковой растительности в ЮЗ 

направлении до точки 7. 

От точки 7 проходит по восточному контуру массива древесно-кустарниковой растительности в ЮВ 

направлении до точки 8. 

От точки 8 пересекает грунтовую дорогу, являющуюся продолжением ул. Озерная, в ЮВ направлении 

до точки 9. 

От точки 9 проходит по восточному контуру приусадебного земельного участка ул. Озерная в ЮВ 

направлении до точки 10. 

От точки 10 проходит по северной стороне грунтовой дороги в СВ направлении до точки 11. 

От точки 11 пересекает грунтовую дорогу  в ЮВ направлении до точки 12. 

От точки 12 проходит по травянистой растительности в ЮВ направлении до точки 13. 



3 
 

От точки 13 проходит по травянистой растительности в ЮВ направлении до точки 14. 

От точки 14 проходит по травянистой растительности в ЮЗ направлении до точки 15. 

От точки 15 проходит по травянистой растительности в ЮЗ направлении до точки 16. 

От точки 16 пересекает грунтовую дорогу в ЮЗ направлении до точки 17. 

От точки 17 проходит по тыльной стороне огородов ул. Озерная в ЮЗ направлении до точки 18. 

От точки 18 проходит по тыльной стороне огородов ул. Озерная в ЮЗ направлении до точки 19. 

От точки 19 проходит по тыльной стороне огородов ул. Озерная в ЮЗ направлении до точки 20. 

От точки 20 проходит по тыльной стороне огородов ул. Озерная в Ю направлении до точки 21. 

От точки 21 проходит по тыльной стороне огородов ул. Озерная в ЮЗ направлении до точки 22. 

От точки 22 проходит по тыльной стороне огородов ул. Озерная в ЮВ направлении до точки 23. 

От точки 23 проходит по тыльной стороне огородов ул. Озерная в ЮВ направлении до точки 24. 

От точки 24 проходит по тыльной стороне огородов ул. Озерная в З направлении до точки 25. 

От точки 25 проходит по тыльной стороне огородов ул. Озерная в ЮЗ направлении до точки 26. 

От точки 26 проходит по тыльной стороне огородов ул. Озерная в ЮВ направлении до точки МЗ 2. 

От точки МЗ 2 проходит по восточному контуру приусадебного земельного участка ул. Озерная в ЮЗ 

направлении до точки 27. 

От точки 27 проходит по восточному контуру приусадебного земельного участка ул. Озерная в ЮВ 

направлении до точки 28. 

От точки 28 проходит по восточному контуру приусадебного земельного участка ул. Озерная в ЮЗ 

направлении до точки 29. 

От точки 29 проходит по северной стороне ул. Озерная в ЮВ направлении до точки 30. 

От точки 30 проходит по западному контуру приусадебного земельного участка ул. Озерная в СВ 

направлении до точки 31. 

От точки 31 проходит по северной стороне огородов ул. Озерная в ЮВ направлении до точки 32. 

От точки 32 проходит по северной стороне огородов ул. Озерная в СВ направлении до точки 33. 

От точки 33 проходит по северной стороне огородов ул. Озерная в ЮВ направлении до точки 34. 

От точки 34 проходит по северной стороне ул. Озерная в ЮЗ направлении до точки 35. 

От точки 35 пересекает грунтовую дорогу, являющуюся продолжением ул. Озерная, проходит по 

травянистой растительности, вдоль восточного контура приусадебного земельного участка ул. Озерная 

в ЮВ направлении до точки 36. 



4 
 

От точки 36 проходит по травянистой растительности, вдоль восточного контура приусадебного 

земельного участка ул. Озерная в ЮВ направлении до точки 37. 

От точки 37 проходит по травянистой растительности, вдоль восточного контура приусадебного 

земельного участка ул. Озерная в ЮВ направлении до точки 38. 

От точки 38 проходит по травянистой растительности, вдоль восточного контура приусадебного 

земельного участка ул. Озерная в Ю направлении до точки 39. 

От точки 39 проходит по южной стороне приусадебного земельного участка ул. Озерная в ЮЗ 

направлении до точки 40. 

От точки 40 проходит по западному контуру приусадебного земельного участка ул. Озерная в СЗ 

направлении до точки 41. 

От точки 41 пересекает грунтовую дорогу в СЗ направлении до точки 42. 

От точки 42 проходит по южной стороне грунтовой дороги в СЗ направлении до точки 43. 

От точки 43 проходит по южной стороне грунтовой дороги в СЗ направлении до точки 44. 

От точки 44 проходит по южной стороне грунтовой дороги в СЗ направлении до точки 45. 

От точки 45 проходит по южной стороне грунтовой дороги в З направлении до точки 46. 

От точки 46 проходит по южной стороне грунтовой дороги в СЗ направлении до точки 47. 

От точки 47 проходит по южной стороне грунтовой дороги в СЗ направлении до точки 48. 

От точки 48 проходит по южной стороне грунтовой дороги в СЗ направлении до точки 49. 

От точки 49 проходит по южной стороне грунтовой дороги в СЗ направлении до точки 50. 

От точки 50 проходит по южной стороне грунтовой дороги в СЗ направлении до точки 51. 

От точки 51 проходит по южной стороне грунтовой дороги в СЗ направлении до точки 52. 

От точки 52 проходит по южному контуру огородов ул. Озерная в З направлении до точки 53. 

От точки 53 проходит по южному контуру огородов ул. Озерная в СЗ направлении до точки 54. 

От точки 54 проходит по восточной стороне грунтовой дороги в ЮЗ направлении до точки 55. 

От точки 55 пересекает грунтовую дорогу в СЗ направлении до точки 56. 

От точки 56 проходит по южному контуру огородов ул. Озерная в СЗ направлении до точки МЗ 3. 

От точки МЗ 3 проходит по южному контуру огородов ул. Озерная в ЮЗ направлении до точки 57. 

От точки 57 проходит по южному контуру огородов ул. Озерная в СЗ направлении до точки 58. 

От точки 58 проходит по травянистой растительности в СЗ направлении до точки 59. 

От точки 59 проходит по травянистой растительности в СЗ направлении до точки 60. 



5 
 

От точки 60 проходит по травянистой растительности в СЗ направлении до точки 61. 

От точки 61 проходит по травянистой растительности в СВ направлении до точки 62. 

От точки 62 проходит по травянистой растительности в СВ направлении до точки 63. 

От точки 63 проходит по травянистой растительности в СВ направлении до точки 64. 

От точки 64 проходит по травянистой растительности в СВ направлении до точки 65. 

От точки 65 проходит по травянистой растительности в СВ направлении до точки 66. 

От точки 66 проходит по травянистой растительности в СВ направлении до точки 67. 

От точки 67 проходит по травянистой растительности в СВ направлении до точки 68. 

От точки 68 проходит по травянистой растительности в СВ направлении до точки 69. 

От точки 69 проходит по травянистой растительности в СВ направлении до точки 70. 

От точки 70 проходит по травянистой растительности в СВ направлении до точки 71. 

От точки 71 проходит по травянистой растительности в СЗ направлении до точки 72. 

От точки 72 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Тавежное в ЮЗ направлении 

до точки 73. 

От точки 73 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Тавежное в СЗ направлении до 

точки 74. 

От точки 74 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Тавежное в СВ направлении до 

точки 75. 

От точки 75 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Тавежное в СЗ направлении до 

точки 76. 

От точки 76 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Тавежное в СВ направлении до 

точки 77. 

От точки 77 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Тавежное в СВ направлении до 

точки 78. 

От точки 78 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Тавежное в ЮВ направлении 

до точки 79. 

От точки 79 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Тавежное, пересекает 

грунтовую дорогу в ЮВ направлении до точки 80. 

От точки 80 проходит по травянистой растительности в СВ направлении до точки 81. 

От точки 81 проходит по травянистой растительности в СВ направлении до точки 82. 

От точки 82 проходит по травянистой растительности в СВ направлении до точки 83. 

От точки 83 проходит по травянистой растительности в СВ направлении до точки 84. 



6 
 

От точки 84 проходит по травянистой растительности в С направлении до точки 85. 

От точки 85 проходит по травянистой растительности в СВ направлении до точки 86. 

От точки 86 проходит по травянистой растительности в СВ направлении до точки МЗ 1. 

 

От точки МЗ 4 проходит по северному контуру приусадебного земельного участка ул. Озерная в СВ 

направлении до точки 87. 

От точки 87 проходит по северному контуру приусадебного земельного участка ул. Озерная в ЮВ 

направлении до точки 88. 

От точки 88 проходит по южному контуру приусадебного земельного участка ул. Озерная в ЮЗ 

направлении до точки 89. 

От точки 89 проходит по южному контуру приусадебного земельного участка ул. Озерная в СЗ 

направлении до точки МЗ 4. 

 

От точки МЗ 5 проходит по травянистой растительности, пересекает грунтовую дорогу в СВ 

направлении до точки 90. 

От точки 90 проходит по восточной стороне грунтовой дороги  в СЗ направлении до точки 91. 

От точки 91 проходит по травянистой растительности в СВ направлении до точки 92. 

От точки 92 проходит по травянистой растительности в ЮВ направлении до точки 93. 

От точки 93 проходит по травянистой растительности в СВ направлении до точки 94. 

От точки 94 проходит по травянистой растительности в ЮВ направлении до точки 95. 

От точки 95 проходит по травянистой растительности в ЮВ направлении до точки 96. 

От точки 96 проходит по северному контуру огородов ул. Озерная в СВ направлении до точки 97. 

От точки 97 проходит по северному контуру огородов ул. Озерная в СВ направлении до точки 98. 

От точки 98 проходит по северному контуру огородов ул. Озерная в СВ направлении до точки 99. 

От точки 99 проходит по северному контуру огородов ул. Озерная в СВ направлении до точки 100. 

От точки 100 проходит по восточному контуру приусадебного земельного участка ул. Озерная, 

пересекает грунтовую дорогу, являющуюся продолжением ул. Озерная,  в ЮВ направлении до точки 

МЗ 6. 

От точки МЗ 6 проходит по южной стороне ул. Озерная в ЮЗ направлении до точки 101. 

От точки 101 проходит по южной стороне ул. Озерная в ЮЗ направлении до точки 102. 

От точки 102 проходит по травянистой растительности в ЮВ направлении до точки 103. 



7 
 

От точки 103 проходит по травянистой растительности в ЮВ направлении до точки 104. 

От точки 104 проходит по травянистой растительности, южному контуру территории СДК в ЮЗ 

направлении до точки 105. 

От точки 105 проходит по восточной стороне подъездной дороги к СДК в ЮВ направлении до точки 

106. 

От точки 106 проходит по восточной стороне подъездной дороги к СДК в СВ направлении до точки 

107. 

От точки 107 проходит по восточной стороне подъездной дороги к СДК в ЮВ направлении до точки 

108. 

От точки 108 проходит по восточной стороне подъездной дороги к СДК в ЮЗ направлении до точки 

109. 

От точки 109 пересекает "автомобильную дорогу регионального значения ""М ""Дон"" - с. Грань""" в 

ЮВ направлении до точки 110. 

От точки 110 проходит по травянистой растительности в ЮВ направлении до точки 111. 

От точки 111 проходит по севрной стороне грунтовой дороги в ЮВ направлении до точки 112. 

От точки 112 проходит по травняитой растительности в ЮВ направлении до точки 113. 

От точки 113 проходит по западному контуру территории МТФ в ЮВ направлении до точки 114. 

От точки 114 проходит по западному контуру территории МТФ в ЮВ направлении до точки 115. 

От точки 115 проходит по западному контуру территории МТФ в ЮВ направлении до точки 116. 

От точки 116 проходит по восточному контуру приусадебных земельных участков ул. Первомайская в 

ЮВ направлении до точки 117. 

От точки 117 проходит по восточному контуру приусадебных земельных участков ул. Первомайская в 

ЮВ направлении до точки 118. 

От точки 118 проходит по восточному контуру приусадебных земельных участков ул. Первомайская в 

ЮВ направлении до точки 119. 

От точки 119 проходит по восточному контуру приусадебных земельных участков ул. Первомайская в 

ЮВ направлении до точки 120. 

От точки 120 проходит по восточному контуру приусадебных земельных участков ул. Первомайская в 

ЮВ направлении до точки 121. 

От точки 121 проходит по восточному контуру приусадебных земельных участков ул. Первомайская в 

ЮВ направлении до точки 122. 

От точки 122 проходит по восточному контуру приусадебных земельных участков ул. Первомайская в 

ЮВ направлении до точки 123. 



8 
 

От точки 123 проходит по восточному контуру приусадебных земельных участков ул. Первомайская в 

ЮВ направлении до точки 124. 

От точки 124 проходит по восточной стороне ул. Первомайская в ЮЗ направлении до точки МЗ 7. 

От точки МЗ 7 проходит по восточной стороне ул. Первомайская в ЮЗ направлении до точки 125. 

От точки 125 проходит по восточной стороне ул. Первомайская в ЮВ направлении до точки 126. 

От точки 126 проходит по северному контуру приусадебного земельного участка ул. Первомайская в 

СВ направлении до точки 127. 

От точки 127 проходит по северному контуру приусадебного земельного участка ул. Первомайская в 

СВ направлении до точки 128. 

От точки 128 проходит по восточному контуру приусадебных земельных участков ул. Первомайская в 

ЮВ направлении до точки 129. 

От точки 129 проходит по восточному контуру приусадебных земельных участков ул. Первомайская в 

ЮЗ направлении до точки 130. 

От точки 130 проходит по восточному контуру приусадебных земельных участков ул. Первомайская в 

ЮВ направлении до точки 131. 

От точки 131 проходит по восточному контуру приусадебных земельных участков ул. Первомайская в 

ЮЗ направлении до точки 132. 

От точки 132 проходит по восточному контуру приусадебных земельных участков ул. Первомайская в 

ЮВ направлении до точки 133. 

От точки 133 проходит по восточному контуру приусадебных земельных участков ул. Первомайская в 

СВ направлении до точки 134. 

От точки 134 проходит по восточному контуру приусадебных земельных участков ул. Первомайская в 

ЮВ направлении до точки 135. 

От точки 135 проходит по восточному контуру приусадебных земельных участков ул. Первомайская в 

ЮВ направлении до точки 136. 

От точки 136 проходит по восточному контуру приусадебных земельных участков ул. Первомайская в 

ЮЗ направлении до точки 137. 

От точки 137 проходит по восточному контуру приусадебных земельных участков ул. Первомайская в 

ЮВ направлении до точки 138. 

От точки 138 проходит по восточной стороне ул. Первомайская в ЮЗ направлении до точки 139. 

От точки 139 проходит по восточной стороне ул. Первомайская в ЮВ направлении до точки 140. 

От точки 140 проходит по восточной стороне ул. Первомайская в ЮВ направлении до точки 141. 

От точки 141 проходит по восточной стороне ул. Первомайская в ЮВ направлении до точки 142. 

От точки 142 проходит по восточной стороне ул. Первомайская в ЮВ направлении до точки 143. 



9 
 

От точки 143 проходит по восточной стороне ул. Первомайская в ЮВ направлении до точки 144. 

От точки 144 проходит по восточной стороне ул. Первомайская в ЮВ направлении до точки 145. 

От точки 145 пересекает "автомобильную дорогу регионального значения ""М ""Дон"" - с. Грань""" в 

ЮЗ направлении до точки 146. 

От точки 146 проходит по травянистой растительности в ЮЗ направлении до точки 147. 

От точки 147 проходит по травянистой растительности в ЮЗ направлении до точки 148. 

От точки 148 проходит по травянистой растительности в ЮЗ направлении до точки 149. 

От точки 149 проходит по травянистой растительности в ЮЗ направлении до точки МЗ 8. 

От точки МЗ 8 проходит по восточной кромке массива водоохранных зеленых насаждений озера 

Лопатино в СЗ направлении до точки 150. 

От точки 150 проходит по восточной кромке массива водоохранных зеленых насаждений озера 

Лопатино в СЗ направлении до точки 151. 

От точки 151 проходит по восточной кромке массива водоохранных зеленых насаждений озера 

Лопатино в СЗ направлении до точки 152. 

От точки 152 проходит по восточной кромке массива водоохранных зеленых насаждений озера 

Лопатино в СЗ направлении до точки 153. 

От точки 153 проходит по восточной кромке массива водоохранных зеленых насаждений озера 

Лопатино в СЗ направлении до точки 154. 

От точки 154 проходит по восточной кромке массива водоохранных зеленых насаждений озера 

Лопатино в СВ направлении до точки 155. 

От точки 155 проходит по восточной кромке массива водоохранных зеленых насаждений озера 

Лопатино в СЗ направлении до точки 156. 

От точки 156 проходит по восточной кромке массива водоохранных зеленых насаждений озера 

Лопатино в СЗ направлении до точки 157. 

От точки 157 проходит по восточной кромке массива водоохранных зеленых насаждений озера 

Лопатино в СЗ направлении до точки 158. 

От точки 158 проходит по восточной кромке массива водоохранных зеленых насаждений озера 

Лопатино в СЗ направлении до точки 159. 

От точки 159 проходит по восточной кромке массива водоохранных зеленых насаждений озера 

Лопатино в СЗ направлении до точки 160. 

От точки 160 проходит по восточной кромке массива водоохранных зеленых насаждений озера 

Лопатино в СЗ направлении до точки 161. 

От точки 161 проходит по восточной стороне грунтовой дороги  в СВ направлении до точки 162. 

От точки 162 проходит по восточной стороне грунтовой дороги  в СВ направлении до точки 163. 



10 
 

От точки 163 пересекает грунтовую дорогу, проходит по травянистой растительности в СЗ 

направлении до точки 164. 

От точки 164 проходит по травянистой растительности в СВ направлении до точки 165. 

От точки 165 проходит по травянистой растительности в СВ направлении до точки 166. 

От точки 166 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СВ направлении до точки 

167. 

От точки 167 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СВ направлении до точки 

168. 

От точки 168 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СЗ направлении до точки 

169. 

От точки 169 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СЗ направлении до точки 

170. 

От точки 170 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СВ направлении до точки 

171. 

От точки 171 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СЗ направлении до точки 

172. 

От точки 172 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СВ направлении до точки 

173. 

От точки 173 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в ЮВ направлении до точки 

174. 

От точки 174 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СЗ направлении до точки 

175. 

От точки 175 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в ЮЗ направлении до точки 

176. 

От точки 176 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СЗ направлении до точки 

177. 

От точки 177 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в ЮЗ направлении до точки 

178. 

От точки 178 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СЗ направлении до точки 

179. 

От точки 179 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СЗ направлении до точки 

180. 

От точки 180 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СЗ направлении до точки 

181. 



11 
 

От точки 181 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СВ направлении до точки 

182. 

От точки 182 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в ЮЗ направлении до точки 

183. 

От точки 183 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в ЮЗ направлении до точки 

184. 

От точки 184 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СЗ направлении до точки 

185. 

От точки 185 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в ЮЗ направлении до точки 

186. 

От точки 186 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СЗ направлении до точки 

187. 

От точки 187 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СЗ направлении до точки 

188. 

От точки 188 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СВ направлении до точки 

189. 

От точки 189 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СВ направлении до точки 

190. 

От точки 190 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СВ направлении до точки 

191. 

От точки 191 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СВ направлении до точки 

192. 

От точки 192 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СВ направлении до точки 

193. 

От точки 193 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СВ направлении до точки 

194. 

От точки 194 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СВ направлении до точки 

195. 

От точки 195 проходит по западной стороне огородов ул. Первомайская в СВ направлении до точки 

196. 

От точки 196 проходит по южной стороне грунтовой дороги в ЮЗ направлении до точки 197. 

От точки 197 пересекает грунтовую дорогу  в ЮЗ направлении до точки 198. 

От точки 198 проходит по южному контуру огорода ул. Первомайская в ЮЗ направлении до точки 

199. 



12 
 

От точки 199 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Раково и западной стороне 

огодов ул. Первомайская в ЮЗ направлении до точки 200. 

От точки 200 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Раково и западной стороне 

огодов ул. Первомайская в СЗ направлении до точки 201. 

От точки 201 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Раково и западной стороне 

огодов ул. Первомайская в СЗ направлении до точки 202. 

От точки 202 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Раково и западной стороне 

огодов ул. Первомайская в СЗ направлении до точки 203. 

От точки 203 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Раково и западной стороне 

огодов ул. Первомайская в СВ направлении до точки 204. 

От точки 204 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Раково и западной стороне 

огодов ул. Первомайская в СЗ направлении до точки 205. 

От точки 205 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Раково и западной стороне 

огодов ул. Первомайская в СЗ направлении до точки 206. 

От точки 206 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Раково и западной стороне 

огодов ул. Первомайская в СВ направлении до точки 207. 

От точки 207 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Раково и западной стороне 

огодов ул. Первомайская в СЗ направлении до точки 208. 

От точки 208 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Раково и западной стороне 

огодов ул. Первомайская в СЗ направлении до точки 209. 

От точки 209 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Раково и западной стороне 

огодов ул. Первомайская в СЗ направлении до точки 210. 

От точки 210 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Раково и западной стороне 

огодов ул. Первомайская в СЗ направлении до точки 211. 

От точки 211 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Раково и западной стороне 

огодов ул. Первомайская в СЗ направлении до точки 212. 

От точки 212 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Раково и западной стороне 

огодов ул. Первомайская в СЗ направлении до точки 213. 

От точки 213 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Раково и западной стороне 

огодов ул. Первомайская в СВ направлении до точки 214. 

От точки 214 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Раково и западной стороне 

огодов ул. Первомайская в СЗ направлении до точки 215. 

От точки 215 проходит по южной стороне грунтовой дороги в СВ направлении до точки 216. 

От точки 216 пересекает грунтовую дорогу, проходит по западной стороне грунтовой дороги в СВ 

направлении до точки МЗ 9. 



13 
 

От точки МЗ 9 проходит по западной стороне грунтовой дороги в СВ направлении до точки 217. 

От точки 217 проходит по западной стороне грунтовой дороги в СЗ направлении до точки 218. 

От точки 218 проходит по восточной стороне массива древесно-кустарниковой растительности в СЗ 

направлении до точки 219. 

От точки 219 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Ямыватое в СВ направлении 

до точки 220. 

От точки 220 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Ямыватое в СВ направлении 

до точки 221. 

От точки 221 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Ямыватое в СВ направлении 

до точки 222. 

От точки 222 проходит по восточной стороне прибрежной полосы озера Ямыватое в СВ направлении 

до точки МЗ 5. 

 

От точки МЗ 10 проходит по восточной стороне ул. Первомайская в ЮВ направлении до точки 223. 

От точки 223 проходит по восточной стороне ул. Первомайская в ЮВ направлении до точки 224. 

От точки 224 пересекает грунтовую дорогу, являющуюся продолжением ул. Первомайская, в ЮЗ 

направлении до точки 225. 

От точки 225 проходит по травянистой растительности в ЮЗ направлении до точки 226. 

От точки 226 проходит по травянистой растительности в ЮЗ направлении до точки 227. 

От точки 227 проходит по травянистой растительности в СЗ направлении до точки 228. 

От точки 228 проходит по травянистой растительности в СЗ направлении до точки 229. 

От точки 229 проходит по травянистой растительности в СЗ направлении до точки 230. 

От точки 230 проходит по травянистой растительности в СЗ направлении до точки 231. 

От точки 231 проходит по травянистой растительности в СЗ направлении до точки 232. 

От точки 232 проходит по травянистой растительности в СЗ направлении до точки 233. 

От точки 233 проходит по травянистой растительности в СВ направлении до точки 234. 

От точки 234 проходит по травянистой растительности в СВ направлении до точки 235. 

От точки 235 проходит по древесно-кустарниковой растительности, травянистой растительности в СВ 

направлении до точки 236. 

От точки 236 проходит по травянистой растительности в СВ направлении до точки 237. 

От точки 237 проходит по северному контуру приусадебного земельного участка ул. Первомайская в 

СВ направлении до точки 238. 



14 
 

От точки 238 пересекает грунтовую дорогу, являющуюся продолжением ул. Первомайская, в СВ 

направлении до точки МЗ 10. 

Перечень координат характерных точек границы населенного пункта село Грань в МСК-36 
 

Номера точек 
Координаты 

Х Y 

1 2 3 

МЗ 1 412750,10 2129918,62 

1 412594,15 2129985,56 

2 412573,56 2129986,41 

3 412541,93 2129966,07 

4 412517,06 2129964,28 

5 412495,03 2129958,46 

6 412477,90 2129938,36 

7 412437,75 2129858,54 

8 412349,42 2129877,87 

9 412324,54 2129919,78 

10 412273,52 2129936,71 

11 412288,45 2130000,57 

12 412280,18 2130004,86 

13 412243,78 2130023,73 

14 412200,46 2130035,84 

15 412172,11 2129949,15 

16 412143,79 2129920,70 

17 412140,56 2129917,46 

18 412134,66 2129911,53 

19 412131,22 2129885,31 

20 412119,32 2129880,25 

21 411916,09 2129887,34 

22 411718,31 2129825,35 



15 
 

23 411717,77 2129836,90 

24 411695,70 2129843,12 

25 411695,98 2129831,75 

26 411650,14 2129820,82 

МЗ 2 411549,02 2130026,55 

27 411502,24 2130001,64 

28 411496,32 2130011,01 

29 411459,01 2129988,13 

30 411394,17 2130101,38 

31 411452,77 2130125,48 

32 411434,34 2130174,34 

33 411447,63 2130182,44 

34 411400,40 2130329,54 

35 411331,57 2130310,14 

36 411325,73 2130390,07 

37 411241,17 2130425,20 

38 411208,83 2130430,94 

39 411159,84 2130430,35 

40 411140,27 2130355,92 

41 411166,00 2130336,26 

42 411167,09 2130330,92 

43 411182,18 2130327,15 

44 411201,57 2130306,95 

45 411203,18 2130291,05 

46 411203,18 2130202,44 

47 411207,76 2130181,97 

48 411221,23 2130161,77 



16 
 

49 411235,24 2130148,57 

50 411242,20 2130117,54 

51 411360,56 2129925,88 

52 411406,01 2129805,52 

53 411405,25 2129760,76 

54 411407,14 2129745,41 

55 411392,59 2129742,18 

56 411393,98 2129729,20 

МЗ 3 411431,52 2129686,29 

57 411404,13 2129672,74 

58 411407,13 2129626,26 

59 411534,01 2129607,02 

60 411585,54 2129585,96 

61 411641,72 2129552,63 

62 411663,87 2129556,86 

63 411693,07 2129562,21 

64 411832,02 2129587,90 

65 411955,81 2129623,64 

66 411989,45 2129631,20 

67 412096,94 2129647,94 

68 412170,58 2129662,18 

69 412259,69 2129696,28 

70 412273,73 2129701,00 

71 412287,76 2129705,74 

72 412312,70 2129687,10 

73 412298,27 2129664,08 

74 412338,89 2129655,40 



17 
 

75 412399,08 2129692,32 

76 412437,90 2129661,90 

77 412461,57 2129663,58 

78 412466,25 2129675,62 

79 412460,86 2129704,94 

80 412441,61 2129742,36 

81 412524,63 2129782,64 

82 412559,74 2129814,01 

83 412601,97 2129826,52 

84 412617,93 2129835,12 

85 412644,94 2129834,72 

86 412660,38 2129842,74 

МЗ 1 412750,10 2129918,62 

   

МЗ 4 411098,00 2130438,53 

87 411133,54 2130489,10 

88 411108,91 2130507,82 

89 411068,78 2130462,84 

МЗ 4 411098,00 2130438,53 

   

МЗ 5 410944,88 2129763,90 

90 410970,20 2129804,84 

91 410990,13 2129800,80 

92 410997,40 2129827,19 

93 410978,28 2129830,96 

94 411002,69 2129998,09 

95 411002,61 2130048,48 



18 
 

96 411000,11 2130111,78 

97 411001,84 2130155,38 

98 411020,71 2130207,62 

99 411026,38 2130224,59 

100 411033,76 2130277,66 

МЗ 6 410960,36 2130302,58 

101 410852,52 2130052,24 

102 410802,13 2129928,19 

103 410799,19 2130017,62 

104 410719,11 2130038,52 

105 410710,28 2129992,84 

106 410702,74 2129994,18 

107 410705,97 2130011,69 

108 410696,28 2130012,77 

109 410687,85 2130000,60 

110 410655,98 2130004,79 

111 410651,71 2130007,57 

112 410649,55 2130023,33 

113 410648,43 2130039,43 

114 410500,95 2130066,46 

115 410460,02 2130073,00 

116 410303,81 2130102,30 

117 410171,60 2130126,30 

118 410166,59 2130127,19 

119 410158,77 2130129,78 

120 410078,26 2130151,53 

121 410055,62 2130154,25 



19 
 

122 409896,92 2130180,66 

123 409640,01 2130216,57 

124 409456,99 2130250,84 

МЗ 7 409448,19 2130179,12 

125 409427,82 2130177,61 

126 409374,12 2130178,15 

127 409377,86 2130187,09 

128 409387,07 2130252,36 

129 409335,48 2130259,89 

130 409298,06 2130253,60 

131 409247,72 2130258,64 

132 409220,36 2130255,52 

133 409151,53 2130279,24 

134 409152,86 2130294,54 

135 409144,54 2130305,36 

136 409090,69 2130323,52 

137 409054,06 2130313,29 

138 408948,78 2130354,48 

139 408930,14 2130282,29 

140 408895,46 2130293,30 

141 408784,32 2130328,56 

142 408743,29 2130341,58 

143 408686,83 2130359,61 

144 408644,64 2130373,96 

145 408613,33 2130384,61 

146 408596,67 2130368,22 

147 408559,34 2130331,56 



20 
 

148 408539,80 2130263,68 

149 408507,72 2130223,46 

МЗ 8 408482,17 2130158,40 

150 408521,46 2130146,66 

151 408582,23 2130105,34 

152 408629,95 2130078,14 

153 408713,83 2130062,84 

154 408770,60 2130046,84 

155 408810,09 2130047,25 

156 408844,12 2130010,00 

157 408930,05 2129974,88 

158 408982,42 2129939,24 

159 409002,11 2129931,44 

160 409014,18 2129917,70 

161 409035,94 2129914,71 

162 409098,58 2129943,75 

163 409113,71 2129957,21 

164 409161,33 2129946,74 

165 409189,65 2129949,34 

166 409212,20 2129998,88 

167 409239,01 2130000,65 

168 409243,45 2130014,92 

169 409263,11 2130010,21 

170 409263,65 2130003,61 

171 409375,56 2130016,13 

172 409396,30 2130013,71 

173 409414,89 2130019,36 



21 
 

174 409414,89 2130071,35 

175 409445,59 2130067,71 

176 409444,65 2130035,66 

177 409453,94 2130033,37 

178 409453,54 2130018,69 

179 409476,56 2130015,32 

180 409487,20 2130005,22 

181 409507,94 2130003,20 

182 409560,34 2130011,30 

183 409559,68 2129986,36 

184 409553,85 2129964,51 

185 409558,09 2129946,81 

186 409552,40 2129919,56 

187 409555,77 2129903,10 

188 409576,49 2129887,50 

189 409644,70 2129889,20 

190 409651,67 2129916,50 

191 409675,19 2129925,14 

192 409695,91 2129926,77 

193 409708,81 2129937,40 

194 409717,61 2129958,82 

195 409730,99 2129966,36 

196 409768,47 2129977,44 

197 409763,73 2129908,10 

198 409758,03 2129847,32 

199 409755,80 2129834,87 

200 409754,66 2129808,47 



22 
 

201 409784,20 2129802,72 

202 409798,96 2129800,02 

203 409813,11 2129799,99 

204 409814,45 2129812,92 

205 409940,24 2129804,57 

206 410014,57 2129787,87 

207 410018,61 2129797,83 

208 410060,09 2129783,02 

209 410110,19 2129781,94 

210 410144,94 2129767,94 

211 410166,75 2129760,93 

212 410224,93 2129749,62 

213 410348,83 2129718,11 

214 410355,29 2129722,69 

215 410454,95 2129695,75 

216 410470,30 2129724,84 

МЗ 9 410473,02 2129767,78 

217 410519,12 2129771,82 

218 410577,50 2129763,99 

219 410751,63 2129718,78 

220 410788,66 2129739,12 

221 410816,40 2129750,97 

222 410911,48 2129751,78 

МЗ 5 410944,88 2129763,90 

   

МЗ 10 408072,10 2130525,97 

223 408018,00 2130543,23 



23 
 

224 407949,81 2130564,64 

225 407898,29 2130548,32 

226 407879,85 2130470,30 

227 407860,91 2130429,98 

228 407866,77 2130415,29 

229 407905,55 2130380,38 

230 407922,78 2130361,16 

231 407950,08 2130353,78 

232 407968,01 2130348,70 

233 407983,08 2130339,33 

234 408004,74 2130350,24 

235 408020,09 2130350,84 

236 408050,55 2130458,00 

237 408052,00 2130485,58 

238 408065,27 2130515,16 

МЗ 10 408072,10 2130525,97 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	ТЕКСТОВОЕ ОПИСАНИЕ 



